
Órgão : Instituto de Previdência do Município de Itapissuma

Alíquotas de Contribuição, previstas na Lei Municipal nº 686 de 13/09/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (Contribuição "normal"): 12%

Órgão ou Entidade (Contribuição Adicional"): 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

DEMONSTRATIVO DOS RECOLHIMENTOS DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

Resolução TC nº 48/2018, de 19 de Dezembro de 2018

ANEXO XI

Data de Repasse à Unidade Gestora do RPPS: Até o dia 10 de cada mês
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COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       974,36       107,18         107,18        107,18          -   09/02/2018 18/01/2018
Fevereiro     5.547,82       610,26         610,26        610,26          -   09/03/2018 22/02/2018
Março    11.621,18     1.278,33       1.278,33      1.278,33          -   10/04/2018 27/03/2018
Abril     6.436,91       708,06         708,06        708,06          -   10/05/2015 19/04/2018
Maio    10.893,09     1.198,24       1.198,24      1.198,24          -   08/06/2018 18/05/2018
Junho    19.179,82     2.109,78       2.109,78      2.109,78          -   10/07/2018 20/06/2018
Julho    11.511,52     1.266,27       1.266,27      1.266,27          -   10/08/2018 19/07/2018
Agosto    11.511,55     1.266,27       1.266,27      1.266,27          -   10/09/2018 17/08/2018

CONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO

RETIDA2
DATA DE 

VENCIMENTO

Resolução TC nº 48/2018, de 19 de Dezembro de 2018

DATA DE 
REPASSE

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

2018

RECOLHIDA (4)

Setembro     6.540,91       719,50         719,50        719,50          -   10/10/2018 20/09/2018
Outubro     5.423,79       596,62         596,62        596,62          -   09/11/2018 22/10/2018
Novembro     5.423,82       596,62         596,62        596,62          -   10/12/2018 20/11/2018
Dezembro     5.423,82       596,62         596,62        596,62          -   10/01/2019 20/12/2018
13.º Salário     8.236,55       906,02         906,02        906,02          -   10/01/2019 11/12/2018
TOTAL   108.725,14    11.959,77      11.959,77     11.959,77          -   

OBS.: No exercício de 2018 não houve base de cálculo nem retenções ao RPPS por não haver inativos e pensionista que tenham atingido o valor
mínimo para a retenção.
          As retenções demonstradas referem-se  aos servidores afastados em auxílios doença ou maternidade pagos pelo RPPS.

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros
Diretora Executiva

CRC-PE 013.156/O-9

Luzia Francisca dos Santos
Contadora
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COMPETÊNCIA VALOR 1

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 09/02/2018
Fevereiro 09/03/2018
Março 10/04/2018
Abril 10/05/2015
Maio 08/06/2018
Junho 10/07/2018
Julho 10/08/2018
Agosto 10/09/2018

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

2018

Resolução TC nº 48/2018, de 19 de Dezembro de 2018

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DE 
REPASSE

RECOLHIDA

Agosto 10/09/2018
Setembro 10/10/2018
Outubro 09/11/2018
Novembro 10/12/2018
Dezembro 10/01/2019
13.º Salário 10/01/2019
TOTAL

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros Luzia Francisca dos Santos
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9
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COMPETÊNCIA VALOR 1

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 09/02/2018
Fevereiro 09/03/2018
Março 10/04/2018
Abril 10/05/2015
Maio 08/06/2018
Junho 10/07/2018
Julho 10/08/2018
Agosto 10/09/2018

Resolução TC nº 48/2018, de 19 de Dezembro de 2018

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

2018

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DE 
REPASSE

Agosto 10/09/2018
Setembro 10/10/2018
Outubro 09/11/2018
Novembro 10/12/2018
Dezembro 10/01/2019
13.º Salário 10/01/2019
TOTAL

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros Luzia Francisca dos Santos
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9
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ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA 

                         Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018

                    ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 686, de 17/09/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%

Poder, Orgão ou Entidade ( contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 98019cd4-52fb-44df-b1dc-f47671e81765



                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

                                                                           ANEXO XI-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

                                                   PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL ( RPPS) 

          BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1)     PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 242.460,55R$          26.670,66R$     26.670,66R$        26.670,66R$                  10/02/18 09/02/18

Fevereiro 239.555,18R$          26.351,07R$     26.351,07R$        26.351,07R$                  10/03/18 09/03/18

Março 238.138,09R$          26.195,19R$     26.195,19R$        26.195,19R$                  10/04/18 10/04/18

Abril 240.525,64R$          26.457,82R$     26.457,82R$        26.457,82R$                  10/05/18 10/05/18

Maio 239.952,36R$          26.394,76R$     26.394,76R$        26.394,76R$                  10/06/18 19/06/18

Junho 240.746,64R$          26.482,13R$     26.482,13R$        26.482,13R$                  10/07/18 18/07/18

Julho 241.871,00R$          26.605,81R$     26.605,81R$        26.605,81R$                  10/08/18 10/08/18

Agosto 240.678,45R$          26.474,63R$     26.474,63R$        26.474,63R$                  10/09/18 10/09/18

Setembro 242.353,36R$          26.658,87R$     26.658,87R$        26.658,87R$                  10/10/18 10/10/18

Outubro 242.362,91R$          26.659,92R$     26.659,92R$        26.659,92R$                  10/11/18 09/11/18

Novembro 240.206,82R$          26.422,75R$     26.422,75R$        26.422,75R$                  10/12/18 10/12/18

Dezembro 237.548,00R$          26.130,28R$     26.130,28R$        26.130,28R$                  10/01/19 11/01/18

13º Salário 315.794,18R$          34.737,36R$     34.737,36R$        34.737,36R$                  10/01/19 11/01/18

TOTAL 3.202.193,18R$      352.241,25R$   352.241,25R$      352.241,25R$                

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA 

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 98019cd4-52fb-44df-b1dc-f47671e81765



                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

                                                                           ANEXO XI-B

                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA 

                                                                       ANEXO 

                   CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA beneficios pagos DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIAVALOR (1) diretamente PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 242.460,55R$         29.095,27R$      29.095,27R$        155,35R$              29.095,27R$               10/02/18 09/02/18

Fevereiro 239.555,18R$         28.746,62R$      28.746,62R$        155,35R$              28.746,62R$               10/03/18 09/03/18

Março 238.138,09R$         28.576,57R$      28.576,57R$        248,56R$              28.576,57R$               10/04/18 10/04/18

Abril 240.525,64R$         28.863,08R$      28.863,08R$        341,77R$              28.863,08R$               10/05/18 10/05/18

Maio 239.952,36R$         28.794,28R$      28.794,28R$        372,84R$              28.794,28R$               10/06/18 19/06/18

Junho 240.746,64R$         28.889,60R$      28.889,60R$        372,84R$              28.889,60R$               10/07/18 10/07/18

Julho 241.871,00R$         29.024,52R$      29.024,52R$        372,84R$              29.024,52R$               10/08/18 10/08/18

Agosto 240.678,45R$         28.881,41R$      28.881,41R$        372,84R$              28.881,41R$               10/09/18 03/10/18

Setembro 242.353,36R$         29.082,40R$      29.082,40R$        372,84R$              29.082,40R$               10/10/18 10/10/18

Outubro 242.362,91R$         29.083,55R$      29.083,55R$        372,84R$              29.083,55R$               10/11/18 10/12/18

Novembro 240.206,82R$         28.824,82R$      28.824,82R$        372,84R$              28.824,82R$               10/12/18 10/12/18

Dezembro 237.548,00R$         28.505,76R$      28.505,76R$        341,77R$              28.505,76R$               10/01/19 11/01/18

13º Salário 315.794,18R$         37.895,30R$      37.895,30R$        -R$                     37.895,30R$               10/01/19 11/01/18

TOTAL 3.202.193,18R$      384.263,18R$   384.263,18R$      3.852,68R$           384.263,18R$             

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
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                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

                                                                           ANEXO XI-C

                 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA 

                                                                                  ANEXO 

                   CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL DECOORRENTE DE ALQUOTA SUPLEMENTAR ( RPPS ) + TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1)     DIRETAMENTE (3) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
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